Resposta ao Requerimento nº 2120/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre multas em estacionamento rotativo.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
» VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 765/ 2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 12 de Dezembro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L./ S.A.J.L.

REF: CI nº 765/2022— DTL/SAJI — Requerimento nº2120/2022— Processo nº 27733 /2022

Em atenção à C.I nº 765/2022- DTL/SAJI - Requerimento nº 2120/2022 da autoria do Nobre

Vereador Gabriel Bueno, solicitando as seguintes informações: 1) Qual o montante arrecadado com o

sistema de Zona Azul e Estacionamento Eletrônico de janeiro de 2021 até a presente data? Qual a

aplicação destes recursos? Apresentar as planilhas dos valores arrecadados nos últimos desde janeiro

de 2021 até a presente data, bem como da aplicação dos referidos recursos. 2) Qual o montante

arrecadado de janeiro de 2021 até a presente data com multas aplicadas por estacionamento irregular

nas vagas de Zona Azul? Qual a aplicação destes recursos? Apresentar as planilhas de multas

aplicadas, dos valores arrecadados desde janeiro de 2021 até a presente data, bem como da

aplicação dos referidos recursos.

Especificar. Cumpre manifestar conforme segue:

1) O montante arrecadado com o sistema de Zona Azul e Estacionamento Eletrônico de janeiro

de 2021 até a presente data é de R$ 104.181,85. Com relação a aplicação desses recursos

compete a Secretaria da Fazenda a destinação.

2) O montante arrecadado de janeiro de 2021 até a presente data com multas aplicadas por

estacionamento irregular nas vagas de Zona Azul é de R$ 277.176,02. A aplicação desses

inalização, policiamento,recursos é nas áreas de Engenharia de tráfegog de campo,         fiscalização e educação de trânsito.

Limitados ao exposto, subscrevo-

Atenciosamente, PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos- SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000|e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

 Relatório Valinhos

             Ano Mês Valor Repasse Valor ISS

2021 JAN R$ 4.573,02 R$ 4.771,74

FEV R$ 4.589,88 R$ 4.187,08

MAR R$ 3.130,24 R$ 2.855,54

ABR R$ 3.249,44 R$ 2.964,28

MAIO RS 4.543,27 RS 4.144,56

JUN RS 4.619,81 R$ 4.214,39

JUL R$ 4.998,46 R$ 4.559,80

AGO R$ 4.819,12| R$ 4.396,21

SET R$ 4.931,80 R$ 4.499,00

OUT R$ 5.240,25 R$ 4.780,38

NOV RS 4.893,54 R$ 4.464,09

DEZ R$ 5.769,66 R$ 5.263,33

TOTAL |R$ 55.358,49| R$ 51.100,37

Ano Mês Valor Repasse Valor ISS

2022 JAN R$ 4.874,54| R$ 4.446,76

FEV R$ 4.790,74 RS 4.370,32

MAR R$ 5.501,32 R$ 5.018,53

ABR R$ 4.989,58| R$ 4.551,71

MAIO R$ 5.559,32| R$ 5.071,44

JUN R$ 5.261,77 R$ 4.800,01

JUL R$ 5.154,20| R$ 4.701,88

AGO R$ 5.872,09 R$ 5.356,77

SET R$ 5.380,07| R$ 4.907,93

OUT R$ 5.606,75 R$ 5.116,71

NOV R$ 5.195,35| R$ 4.739,42

TOTAL R$ 58.185,73 R$ 53.081,48

12/12/2022 14:55

fi Gmail

Escrever

Caixa deentrada 583

Com estrela

Adiados

Importante

Enviados

Rascunhos 50

Categorias

Mais

Marcadores

Last mo dh,

BOLETOS 4

CADEPI

CASA

CMDU

CONCURSOS

Curso formando pa... 2

Dori

FESTA DO FIGO

JARI

Notes

Pessoal

PLANO MOBILIDADE

PROJETOS 2

TRÂNSITO

VEIGA

Q, Pesquisar e-mail

EvenizeTordin
para mim

Boa tarde,

Segue dados solicitados.

At
Evenizede SouzaTordin             ARRECADAÇÃO
INFRAÇÕES
ESTAC.ROTATIVO

2021 2022

JANEIRO R$ 10.070,90 R$ 18.250,82

FEVEREIRO — |R$ 2.999,23 R$ 8.291,62

MARÇO R$ 2.811,99 R$ 9.581,34

ABRIL R$ 4.295,08 R$ 16.970,90

MAIO R$ 3.891,30 R$ 10.687,05

JUNHO R$ 3.468,54 R$ 10.396,49

JULHO R$ 1.067,57 R$ 12.877,53

AGOSTO R$ 2.836,78 R$ 24.564,75

SETEMBRO  |R$3.218,61 R$ 21.411,94

OUTUBRO R$ 15.557,09 R$ 29.084,42

NOVEMBRO| |RS 18.980,60 R$ 34.139,43

DEZEMBRO| |R$ 11.722,04 -
hiA christiane guimaraespagnota<chrispagnotaQgmail.com>

para Soninha

1aTt

1A

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70699800PXFT00YG
		2022-12-13T15:26:03-0300

		2022-12-13T15:26:03-0300

		2022-12-13T15:26:03-0300

		2022-12-13T15:26:03-0300